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REPUBLIKA E KOSOVES KESHILLI GJYQESOR I KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA SUDSKI SAVET KOSOVA
e KOSOVO JUDICIAL COUNCIL

Nr. Regj. 18225/2012

GJYKATA KOMUNALE PER KUNDERVAJTJE NE PRISHTINE,duke vendosur né procedurén kundérvajtés kundér té
pandehurit Ramiz Kryeziu nga fsh. Belivorc K. Kamenicé pér kundérvajtie nga neni 8 par. 1 i ndéshkuar sipas nenit 17 par. 1.1
te Ligjit nr. 04/L -050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrellin e Pasuris§ & Zyrtaréve t& larté Publiké dhe Deklarimin,
Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasuris¢ dhe te Dhuratave pér te gjithé personat zyrtar, e né bazé t& nenit 73,74, si dhe neni 198
al.Lpika 8 t& Ligjit mbi kundérvajtje, me dt. 16.09.2013 merr kété

AKTVENDIM

PEZULLOHET procedura kundérvajtés ndaj Ramiz Hysen Kryeziu, i lindur mé 30.04.1957 ne Mugiverc, tani me
vendbanim né€ fsh. Belivorc K. Kamenicg, késhilltar ne ministrin pér miréqenie dhe puné sociale. pér kundérvajtje nga
8 par. 1 i ndéshkuar sipas nenit 17 par. 1.1 te Ligjit nr. 04/L -050 pér Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e
Pasuris¢ & Zyrtaréve t¢ lart¢ Publiké dhe Deklarimin, Prejardhjen dhe Kontrollin e Pasurisé dhe te Dhuratave pér te
gjith€ personat zyrtar Konform neni 198 al.l pik. 8 te LMK-es Pezullohet Procedura ,pasi qe nuk ka prové se ka kryer
kundérvajtje.

Shpenzime t& procedurés nuk ka patur.

Nga nj¢ ekzemplar t& kétij aktvendimi ti dorézohet t& pandehurit dhe ushtruesit t& kérkesés

Arsyetim

Agjencia Kundér Korrupsionit, parashtroi kérkessén nr. 01 -1828/2012 & dt 18.05.2012, pér zhvillimin e procedurés
kundgrvajtés kundér t& lartpérmendurit e pér kundérvajtjen e lartcekur, duke propozuar t& shpallet pérgjegjés dhe t& dénohet sipas
ligjit.

Gjyqtari n& shkallg t& parg, me dt. 31.10.2012, ka marré aktvendim me t& cilin ka shpallur pérgjegjés dhe e ka dénuar me gjobé né
shumé prej 1000 eu. Kundér kétij aktvendimi i pandehuri ne afatin ligjor ka paraqit Ankes& n& Gjykatén e Larté pér kundérvajtje.
E cila ka marr aktvendimin GJL. nr. 1414/2012 dt. 12.12.2012, ka aprovuar ankesén e te pandehurit si t& bazuar, ndérsa
aktvendimin e shkallés s¢ par¢ e ka Abroguar, dhe lenden e ka kthyer ng rivendosje, me qelim ge te vértetohet se nga provat e
administruar gjaté procedurés nuk ka pas prové e cila déshmon se i pandehuri ka kryer kundérvajtjen me te cilén ngarkohet, dhe
te merr veprimin qe ti analizoj provat e afruar nj¢ nga nj¢ dhe te gjitha se bashku pér te konstatuar te drejtén materiale dhe qe te
vérteton nga provat  kundérvajtjen e kryer, Duke vepruar sipas konstatimeve dhe vérejtjeve t& theksuara mé larté u dégjua
dégjohet menaxheri i personelit ne Ministrin pér Miréqenie dhe puné sociale, Adem Bajgora i cili n& deklaratén e tij pohoj se
sa i pérket rasti te Ramiz Kryeziu mund te potencoj edhe njsheré se deklaratén ge e kam dhang te ju se me kohé kam pranuar
formularin nga agjensiconi dhe menjéheré te gjithé punétoreve te Ministrisé, qe jané ng listén e Ministrisé ja kam dérguar ng
imell adresén e tyre, dhe sa ai pérket rastit Kryeziu ky nuk ka pas as imell zyrtare as private te dhan& né Ministri, ndérsa
formularit né ményre fizike né si person nuk kemi mundur te ja dérgojmé fizikisht, formularin pasi qe i nj&jti edhe késhilltar
por nuk vjen n€ pung apo vie rrallg, nuk dimé se ku ta gjejmé konkretisht pasi qe &shté késhilltar politik i ministrit dhe uné nuk
kam pas mundési qe te ja dérgoj fizikisht dhe nuk kam mund qe te gjejé né ministrin po ashtu nr.te telefoni t€ tij nuk kam qe ta
njoftoj, kéto jang shkaget qe nuk ja kam dérguar formularin zyrtar po ashtu me duhet te theksoj se njé vite me herét né ményré
t€ rregullt e ka deklarua pasurin dhe keté e ka ditg,

Ne deklaratén e dhang t& parashtruesit te kérkesés Enis Sadiku i cili n& deklaratén e tij pohoj se sa i pérket rastit n& fjalé
precizimin pér kérkesén e ushtruar te cilén e kemi ushtruar ndaj Ramiz Kryeziu ku sipas ligjit me dt. 04 L/050 mos deklarim i
pasuris€ nga neni 8 par. 1.2 sipas dispozités ndéshkuese te nenit 17 1.1 shihet se deklarimet jangé prapa né ményré taksativé me
keté ligj dhe me rastin konkret kemi pas te b&jm¢ me deklarimin e rregullt vietor 1i cili &shté i pércaktuar me nenin 8 i cili
paraget dhe kohen e ¢do deklaruesi te pasurisé i cili &shté i obliguar prej dt. 01.03. deri me d.t 31.03 ¢do vit kalendarik i cili nuk
¢ ka mbush keté obligim ne afatin lidhor . Konsideroj se kérkesa éshté e arsyeshme dhe e bazuar dhe mbetem ndaj saj.

Gjyqtari pasi q& administroi provat dhe t& provuarit e késaj ¢éshtje, né ményré 1€ drejté dhe t& ploté vértetoj gjendjen faktike, duke
¢ dégjuar parashtruesin e kérkesés dhe deklarimi i déshmitarit si dhe provat e tjera t& administruara nga shkresat e léndés, dhe
duke veprgar*'"iiﬁ%i@mps{atimeve sugjerimet te Kolegjit te shkalles se dyté, dhe prova te tjera te administruar ne lend, gjyqtari
konforn&%éiﬁmlfmjﬁis\p LMK-es e PEZULLOI procedurén kundérvajtés ndaj te lartpérmendurit. pasi ge nuk ka prové se
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dey kétij aktvendimi ankes¢ mund t& ushtrojné palét, Gjykatés s& Apelit - Divizioni i Kundérvajtjes né
-jprej dités s& marrjes s¢ kétij aktvendimi, népérmjet t& kétij Divizioni.




